
Ufficio Tecnico Lavori Pubblici

Determina di Liquidazione N.60 del 05/04/2024

Registro Generale N. 125 del 05/04/2024

AREA TECNICA

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE A CARICO DEL
COMUNE PER LA COPERTURA DELLE  SPESE DI  GESTIONE PER I  MESI  GENNAIO,  FEBBRAIO,
MARZO E APRILE 2024 DELLA S.R.R. MESSINA PROVINCIA SOCIETÀ CONSORTILE S.P.A.

Il 05/04/2024 presso, il Comune suddetto, il sottoscritto Ing. Basilio Sanseverino nella

qualità  di  Responsabile  della  posizione  Organizzativa  dell’Area  Tecnica,  avvalendosi  delle

facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento.



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 60 DEL 05/04/2024

Il Responsabile dell’Area Tecnica

OGGETTO:  IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE A CARICO DEL  COMUNE
PER LA COPERTURA DELLE SPESE DI GESTIONE PER I MESI GENNAIO, FEBBRAIO, MARZO E APRILE 2024
DELLA S.R.R. MESSINA PROVINCIA SOCIETÀ CONSORTILE S.P.A.

DATO ATTO CHE:

 il  sottoscritto  Ing.  Basilio  Sanseverino  è  legittimato  ad  emanare  il  presente  atto  in ragione  della
Determinazione Sindacale n°8 del 16/06/2023 con la quale è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica
con funzioni dirigenziali;

 nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

 nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento
alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

PREMESSO CHE:

 in  data  27  Settembre  2013  si  è  costituita  a  Sant’Agata  di  Militello  la  Società  d’Ambito  “Società  per  la
regolamentazione del  servizio di  gestione rifiuti Messina Provincia,  Società Consortile per Azioni” in  sigla
“S.R.R.  Messina Provincia  Società  Consortile  S.P.A.”,  con  sede  sociale  presso la  ex  Provincia  Regionale  di
Messina Corso Cavour n. 87 – 98122 –  per la gestione integrata dei rifiuti ai sensi dell’art. 23 D.lgs. 22/97;

 il Comune è socio, per obbligo di legge, della suddetta Società e detiene una quota pari allo 0,44% del capitale
sociale;

VISTE le fatture:

 n. FPA 689/23 del 20/12/2023 dell’importo di € 313,72 relativa al mese di Gennaio; 
 n. FPA    25/24 del 23/01/2024 dell’importo di € 313,72 relativa al mese di Febbraio; 
 n. FPA    82/24 del 23/02/2024 dell’importo di € 313,72 relativa al mese di Marzo; 
 n. FPA  141/24 del 25/03/2024 dell’importo di € 313,72 relativa al mese di Aprile; 

RITENUTO di dover liquidare alla S.R.R. Messina Provincia Società Consortile S.p.A. quanto dovuto;

VISTI:

 il Bilancio dell’esercizio finanziario 2024/2027; 

 il D.L.vo n. 267/2000;

 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

D E T E R M I N A 

1. DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione del
presente provvedimento;

2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in  favore della  S.R.R.  Messina Provincia Società Consortile S.p.A.  la  somma
complessiva di  € 1.254,88,  relativa alle fatture indicate in premessa,  quale quota di compartecipazione del
Comune di Frazzanò per la copertura delle spese di gestione per i mesi di GENNAIO, FEBBRAIO, MARZO ED
APRILE 2024, secondo le modalità indicate nelle suddette fatture;

3. DI  TRASMETTERE la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  la  redazione  degli  atti
consequenziali;

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione, per i  soli fini di conoscenza, del presente provvedimento per 15 giorni
all’Albo Pretorio dell’Ente, nonché nella sezione Amministrazione trasparente.



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 60 DEL 05/04/2024

2023

FPA 689/23
del 20/12/2023

descrizione fattura:

Q.TA SPESE GENERALI e personale gennaio 2024
CIG: importo:

€ 313,72

Capitolo

2024/109505081 - Servizio smaltimento rifiuti - SPESE PER ARO - SRR - ATO Trasferimenti
Impegno

2024.1152 - Quota di compart.ne spese e personale S.R.R. Messina da gennaio ad aprile
2024

Atto amministrativo

 del 

Beneficiario

S.R.R. MESSINA PROVINCIA SOCIETA' CONSORTILE S.P.A.
Modalità di pagamento

BONIFICO

2024

FPA 25/24
del 23/01/2024

descrizione fattura:

SRR MESSINA PROVINCIA SOC CONS SPA/FPA 25/24-
2024/313,72 Q.TA SPESE GENERALI febbraio 2024 Q.TA SPESE 
PERSONALE febbraio 2024

CIG: importo:

€ 313,72

Capitolo

2024/109505081 - Servizio smaltimento rifiuti - SPESE PER ARO - SRR - ATO Trasferimenti
Impegno

2024.1152 - Quota di compart.ne spese e personale S.R.R. Messina da gennaio ad aprile
2024

Atto amministrativo

 del 

Beneficiario

S.R.R. MESSINA PROVINCIA SOCIETA' CONSORTILE S.P.A.
Modalità di pagamento

BONIFICO

2024

FPA 82/24
del 23/02/2024

descrizione fattura:

SRR MESSINA PROVINCIA SOC CONS SPA/FPA 82/24-
2024/313,72 Q.TA SPESE GENERALI marzo 2024 Q.TA SPESE 
PERSONALE marzo 2024

CIG: importo:

€ 313,72

Capitolo

2024/109505081 - Servizio smaltimento rifiuti - SPESE PER ARO - SRR - ATO Trasferimenti
Impegno

2024.1152 - Quota di compart.ne spese e personale S.R.R. Messina da gennaio ad aprile
2024

Atto amministrativo

 del 

Beneficiario

S.R.R. MESSINA PROVINCIA SOCIETA' CONSORTILE S.P.A.
Modalità di pagamento

BONIFICO

2024

FPA 141/24
del 25/03/2024

descrizione fattura:

SRR MESSINA PROVINCIA SOC CONS SPA/FPA 141/24-
2024/313,72 Q.TA SPESE GENERALI aprile 2024 Q.TA SPESE 
PERSONALE aprile 2024

CIG: importo:

€ 313,72

Capitolo

2024/109505081 - Servizio smaltimento rifiuti - SPESE PER ARO - SRR - ATO Trasferimenti
Impegno

2024.1152 - Quota di compart.ne spese e personale S.R.R. Messina da gennaio ad aprile
2024

Atto amministrativo

 del 

Beneficiario

S.R.R. MESSINA PROVINCIA SOCIETA' CONSORTILE S.P.A.
Modalità di pagamento

BONIFICO

1.254,88

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Ing. Basilio Sanseverino

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BASILIO SANSEVERINO in data 05/04/2024



COMUNE DI FRAZZANO'

Pareri

49

IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE A CARICO DEL  COMUNE
PER LA COPERTURA DELLE SPESE DI GESTIONE PER I MESI GENNAIO, FEBBRAIO, MARZO E
APRILE 2024 DELLA S.R.R. MESSINA PROVINCIA SOCIETÀ CONSORTILE S.P.A.

2024

Ufficio Tecnico Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/04/2024Data

Visto Favorevole

Dott. Mileti Antonio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 05/04/2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  atti  e  della  Trasparenza

dell’azione  Amministrativa,  sarà  pubblicata  all’albo  on-line  dell’ente  dal  giorno  05/04/2024 e  vi

rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Frazzanò, 05/04/2024

Il Responsabile alla Pubblicazione


